
令和４年１月７日 

 
 

 

 

 年頭の挨拶 

  理事長 近見 正博 

 新年あけましておめでとうございます。 

 令和三年も新型コロナウイルス感染症の防止

に心を配りながらの一年となりましたが、皆様の

ご理解とご協力のもと利用者、職員全員感染

者を出すことなく新しい年を迎えることができまし

た。これもひとえにご家族の皆様や行政等、関

係各位のお陰様であると感謝申し上げます。 

本年も職員一同、心を一つに協力し、より良い支援に努めて参る所存でございま

す。ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策 ※ 

海 外 で の 新 た な 変 異 株 の 国 内 で の 市 中 感 染 が 広 ま り 県 内 で も 感 染 が 報 告 さ

れております。全 国的な広まりが懸念され不安な日々が続いております。また

乾燥した寒い季節を迎え風邪やインフルエンザなどの流行する頃となります。

先月と引き続き感染症の対策を行ってまいります。 

 

・外   泊 … １泊までとさせていただきます。 

 ・外出、外食 … 人込みや大人数での会食はお控えください。 

 ・面   会 … 別室にて行います。居室の出入りはご遠慮ください。 

 

帰園前や登園前に発熱やせき、鼻水などの症状がある場合は症状が治まるま

で自宅での待機となります。症状が 確認され次第、速 やかに連絡くださるよう

お願いいたします。帰園時に抗原検査を行いますので車内でお待ちください。 

ご家族の皆様におかれましてもお体ご自愛下さい。引き続きのご理解とご協

力に感謝申し上げます。 

 

令和３年１２月のヒヤリハット報告 

 ・負  傷…２件 移動時に倒れて裂傷を負う 

          下唇に自身の歯が刺さる 

 ・服薬ミス…１件 薬が車内に落ちているのを発見 

 ・転  倒…２件 他利用者と接触し転倒 

          つまづき転倒 


